
М инистерство образования и молодежной 
политики 

Свердловской области 
ГА БПО У СО 

«Ирбитский аграрный техникум» 
п.Зайково

ПРИКАЗ
«07» февраля 2020 г. №  01-13/10-у/о

О закреплении тем выпускных квалификационных работ

На основании решения предметно-цикловой комиссии технического профиля № 05 от 
29.01.2020г 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за студентами 441 группы специальности 35.02.08 «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства» следующие темы дипломных проектов и назначить 
руководителей:

руководитель: Аверкиева О.В.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Бабанов Дмитрий 

Михайлович
Внедрения линии кормления птиц в условиях ОАО «Птицефабрика 
«Ирбитская»

2 Колмаков Андрей 
Дмитриевич

Внедрение агрегата для переработки мясокостных отходов в условиях 
СПК «Килачевский» Ирбитского района

3 Ломовцев Артём 
Эмильевич

Электрооборудование фермы крс на 400 голов с разработкой линии 
уборки навоза в условиях СПК «Дружба» Ирбитского района

4 Лутошкин Сергей 
Сергеевич

Внедрение местного обогрева в условиях МДОУ «Умка» г. Камышлов

5 Ражев Юрий 
Валерьевич

Разработка системы управления уличным освещением в условиях ООО 
«ЭНЕРГОВОЛЬТ», г.Екатеринбург

6 Федоров Юрий 
Геннадьевич

Внедрение системы автономного теплоснабжения в условиях ООО 
«Ростелеком» г. Ирбит

руководитель: Аверкиев Д.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Голенищев Степан 

Александрович
Автоматизация микроклимата в блочной теплице в условиях ЗАО 
«Тепличное»

2 Замараев Максим 
Игоревич

Автоматизация управления вентиляцией птичника на базе ООО 
«Ирбитская птицефабрика»

3 Коряков Денис 
Андреевич

Внедрение биогазовой установки в условиях ООО «Дерней» 
Пышминского р-на.

4 Нестеров Евгений 
Анатольевич

Реконструкция освещения молочно-товарной фермы в условиях ООО 
«Дерней» Пышминского района

5 Сарсимбаев Талгат 
Каиргельдинович

Автоматизация переработки навоза на базе СПК «Килачевское» 
Ирбитского р-на.

6 Фетискин Николай 
Романович

Автоматизация процесса перекачки сточных вод в условиях «Водоканал- 
сервис» МО г.Ирбит



руководитель: Мухин С.М.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Бояркин Захар 

Эдуардович
Электрификация зерносушильно-очистительного комплекса с 
разработкой шахтной зерносушилки в условиях

2 Руднев Евгений 
Викторович

Электрификация теплицы блочного типа с разработкой управления 
микроклиматом в условиях

3 Терехов Алексей 
Андреевич

Электрификация телятника на 200 голов с автоматизацией системы 
подогрева воды в условиях СПК «Колхоз имени Кирова»

4 Ш анина Алина 
Дмитриевна

Реконструкция трансформаторной подстанции 10(6)/0,4 кВ» в условиях 
СПК «Мир»

5 Ш орикова Яна 
Алексеевна

Электрооборудование фермы КРС на 400 голов с разработкой 
линии уборки навоза в условиях ООО «Агрофирма Ирбитская» 
Ирбитского района

6 Якимов Евгений 
Вячеславович

Реконструкция сети 0,4 кВ с разработкой АПВ для повышения 
надёжности электроснабжения потребителей в условиях

руководитель: Мустафин А.А.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Баженов Владимир 

Владимирович
Внедрение зерносушильной установки КЗС-20Ш в условиях ООО 
«Агрофирма «Заря»

2 Петров Владимир 
Александрович

Автоматизация тепловых котлов в условиях СПК «Килачевский» 
Ирбитского района

2. Назначить консультантов:
- по оформлению ВКР -  Аверкиеву Е.Н.
- по экономике Глушкову С.Ю.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 
работе Супоневу Н.В.

Директор У Х И  л  Т.В. Деменыпина

Согласовано:
замдиректора по УР Супонева Н.В.

с приказом ознакомлен: 
Аверкиева Е.Н. 
Глушкова С.Ю. 
Супонева Н.В.


